L. 37. οὐκέ. ^{w)} Ἡ διάταξις κελεύει, ὥντα ^{x)} ἐὰν ἡ δίκη,
C. end. ἐφ' ἣ δεῖ προσθῆναι ^{y)} τὴν κατὰ συνέδεσιν ἐκκλήτον, μὴ ὑπερβαίνῃ ^{z)} τὰς δέκα λίτρας, μὴ ὡς πρότερον δύο δικασταὶ τὸ πρᾶγμα κρίνωσιν ^{a)}, ἀλλὰ μόνον εἰς ^{b)}· εἰ δὲ ὑπερβαίνει τὰς δέκα λίτρας ἡ δίκη, τότε ὥντα δύο δίσι δικασταὶ ἐπιστολαρίων ^{c)} ὑπηρετούντων. εἰ μέντοι δια-
φωνήσουσιν οἱ δύο δικασταὶ πρὸς ἀλλήλους, τρίτον αὐτοῖς οντεῖναι ^{d)} τὸν κοιαστῷ. ἐὰν δὲ ὑπερβαίνῃ ^{e)} τὰς εἰκοσι λίτρας ^{f)} ἡ δίκη, τότε κινέσθαι αὐτὴν ἐπὶ κοινῆς ἀκροασέως πάντων τῶν συγκλητικῶν, ὥντα ἐξῆ ^{g)} καὶ τῷ νευκηρότι ἐν τῷ προτέρῳ δικαστηρίῳ εἰσιέναι παρὰ τῷ ἐνὶ ἡ τοῖς δυοῖς δικασταῖς, ἡ πᾶσι τοῖς συγκλητικοῖς τὴν ἐκκλήτον ἐντὸς διετίας. καὶ μηδεμιᾶς ἐκκλήτῳ ἀναρτᾶσθαι τὰ παρ' αὐτοῖς κρινόμενα· ὥσπερ οὐδὲ αἱ παρὰ βασιλεῖ πραττόμεναι ἐξετάσεις ἀναψηλαφῶνται.

sententiam ferre, sive partibus praesentibus, sive absentibus, appellatione adversus eorum sententiam minime concessa, et nulla dubitatione relictā. Eodem observando, sive unus iudex relatione usus fuerit, sive plures simul dati iudices: sive eorum cuilibet quid placuerit, sive nulli eorum, sed omnes communiter ad Principem referendum censuerint.

CXXV. Cum iam trigesima secunda constitutio dixerit, in omnibus magistratibus illustribus, a quibus appellatio patet, Principem de appellatione cognoscere: praesens constitutio ius notum inveniens, quo a sententia Praefectorum Praetorio appellatio non est, sed retractatio; et si alius quidem Praefectus sit, verisimile est, hunc rescissurum, quae ab alio iudicata sunt: si vero idem rursus Praefectus factus fuerit, qui iam sententiam dixit, adversus cuius sententiam et supplicatio oblata est, quia prae sumitur pro vetere sua sententia dicturus: praecipit constitutio, ut Quaestor adiungatur ei, qui iterum aut tertium Praefectus creatus est, et suas in priore suo magistratu sententias dictas examinat, statuens, ut adversus eiusmodi sententias retractatio nulla sit.

CXXVI. Post item totam appellatio interponenda est: neque enim laeditur quis, si media in lite facta sit interlocutio, quae deneget ius ei competens, id est, testium productionem, vel instrumenti recitationem: potest enim in appellatione omnia persequi: ne appellatio contra medium interlocutionem interposita lis protrahatur: saepius appellatio in eadem causa interposita et examinata, iterum alio litis capite discusso, iterumque adversus ipsum permissa appellatio. Si vero iudex delegatus in media interlocutione quid ipsis iuri congruum denegaverit, praecipit, ut scripto id comprehendatur, quo in appellatione sua de eo allegatio ipsis sine prae iudicio conservetur. Si vero praeter haec factum fuerit, iudex appellationem ne recipito, et ipse appellator transgressionis nomine quinquaginta argenti libras persolvito.

CXXVII. Constitutio praecipit, ut si causa, in qua appellatio consultationum more exerceri debet, decem libras non excedat, non duo, sicut antea, iudices, sed unus tantummodo de causa iudicet: si vero causa decem libras excedat, ut tunc duo sint iudices, quibus epistolae serviant. Si tamen isti duo iudices inter se dissenserint, tertius iis Quaestor adiungatur. Si vero lis viginti libras excedat, tunc ea in commune auditorium omnium Senatorum introducatur, ut liceat et victori in priore iudicio intra biennii tempus vel uni vel duobus iudicibus, vel omnibus senatoribus appellationem intimare. Quae ab eis decreta fuerint, nulla appellatione suspendantur, sicut nec factae apud Principem cognitiones retractantur.

^{m)} καὶ Fabr. Deest in Cod. Coisl. ⁿ⁾ Sic Fabr. Cod. Coisl. male περιλαμβανομένης. ^{o)} καὶ Fabr. Deest in Cod. Coisl. ^{p)} Sic Fabr. Cod. Coisl. ἐφ'. ^{q)} Sic Fabr. Cod. Coisl. ἦν. ^{r)} τῆς πόλεως ἡ πρωτευούσιν addit Cod. Coisl. quod deest apud Fabr. ^{s)} Sic Fabr. Sed Cod. Coisl. locum mutilum exhibet ita: ὥντα μὴ κατὰ τῆς μέσους διαλαλίας ἐπιδεομένης ἐκκλήτου καὶ ἐξεταζομένης, πάλιν ἄλλουν κεφαλαίον ἐξεταζομένης καὶ πάλιν ἐπιδεομένης ἐκκλήτου. ^{t)} τῇ αὐτοῖς dedi e Cod. Coisl. Fabr. αὐτοῖς. ^{u)} Malim ἀπόσκοτον, pro ἀπόκοτον, quod Fabr. et Cod. Coisl. habent. ^{v)} δ Fabr. Deest in Cod. Coisl. ^{w)} Totum cap. 127. habet Theod. et Syn. p. 108. ^{x)} ὥντα deest in Syn. ^{y)} Theod. male πρασθῆναι. ^{z)} Syn. ὑπερβαίνει. ^{a)} Syn. κρίνωσι. ^{b)} Sic Fabr. et Syn. Cod. Coisl. et Theod. πόνος δ εἰς. ^{c)} Syn. ἐπιστολαρίων. Leuncil. in marg. rotulorū. ^{d)} Theod. εἰνα. ^{e)} Theod. ὑπερβαίνει. ^{f)} Syn. τὰς ί. λίτρας. ^{g)} Fabr. et Theod. ἐξη. Cod. Coisl. et Syn. ἐξεστι.